Prædestinationem esse, qua ij. qui vitam æternam consequeretur ad id ipsum ex æternitate à Deo fuit destinati, ex sacris Scripturis non illimum est. Ad Rom. 8. *Quos præscivit & prædestinavit consimiles fieri imaginis filii sui, et sic ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem prædestinavit, hos & vocavit: & quos vocavit, hos & iustificauit: quos autem iustificauit, illos & glorificauit.* Ad Ephes. 1. *Elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti & immaculati in consecratione in caritate, qui prædestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum.*

Vt verò quid prædestinatione sit intelligatur à nominis significacione, exordium sumendum est.

Prædestination ex, pra. quod antecessionem quādam significat, & destino, componitur: verbum autem, *destino*, non solum in Scripturis sanctis, sed etiam apud priscos Latinos, duobus modis accipi solet. Vno, pro eo quod est mettere: vnde 1. Mach. 1. *Destinavit aliquos de populo, & abierunt ad Regem.* Suetonius in vita Galbae, cap. 16. *Prætorianos cum mandatis ad Imperatorem destinavit.* Altero vero modo pro eo quod est, statuere, definire, & ordinare. Quæ acceptio apud Latinos autores profanos, & in diuinis literis est frequenter. Vnde 2. Machab. 6. de Eleazaro dicitur. *Destinavit non admittere illicita propter vitæ amorem.* 2. ad Corinth. cap. 9. *Prout unusquisque destinavit in corde suo.* Tullius item de officiis. *Cum corona alteri Dionysius diem necis destinaverit.* Imo prior vocabuli acceptio ex posteriori determinata est: etenim, qui mittuntur, prius destinantur, ut eant.

Diuinus ergo Thomas hoc loco, Durandus in 1. dist. 40. q. 1. Driedo de concordia liberi arbitrii &

A prædestinationis, cap. i. & alijs sumentes verbius, *destinare*, in prima acceptione, prædestinationem dicunt esse, rationem transmissionis creature rationalis in sempiternam beatitudinem. Dicunt namque, *destinare*, idem esse atque transmittere, destinatio nem idem arque transmissionem quando autem res aliqua eò peruenire debet, quod ex solis suis viribus deuenire non potest, necesse est, ut directa ab alio eò transmittatur: quo pacto sagitta directa à sagittario peruenit ad scopum. Quia ergo simili modo creature intellectu prædicta solis suis viribus detinere nequit in sempiternam felicitatem, ut pote finem supernaturalem, sed auxilio indiget supernaturali ac diuino, deducitio, perduciōque illius per auxilia diuina in beatitudinem, dicitur in hac acceptione destinatio, hoc est transmissionis in beatitudinem. Ratio autem auxiliorum & mediorū, quibus transmittenda est, ex æternitate existens in Deo cum proposito mandanti causa exequutioni, propter antecessionem illam, appellatur prædestinatione eiusdem creature in beatitudinem.